ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

18.06.2024г. № б' п. Кировский

Председатель Совета: Вотяков И.И. - глава Кировского
муниципального района-глава администрации Кировского муниципального
района;
Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики,
торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района .
Присутствовали члены совета:
Шефер К.В. -предприниматель(член совета)
Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета)
Иващук Н.Н. - предприниматель(член совета)
Аверьянов А.Н.-директор ООО «Глобус» (член совета)
Брухтей В.И.- предприниматель(член совета)

Повестка дня:
1. Актуальные вопросы налоговой службы. Раздел «Получение электрон

ной подписи по биометрии» (докладчик Киреева Е.М.)

2. О реализации программы «Развитие малого и среднего предпринима
тельства в Кировском муниципальном районе на 2023-2027г.»
(докладчик Киреева Е.М.)

3. О включении в состав Совета предпринимателей Безугленко Д.В.

Заслушали:

1. Кирееву Е.М.-о работе государственной системы «Единая
биометрическая система» о возможности регистрации на Госуслугах и на
официальном сайте ФНС в «личном кабинете ИГ1 и ЮЛ», что требуется для
получения электронной подписи по биометрии, преимущества, которые даег
наличие подписи по биометрии для организаций.

2. Кирееву Е.М.- о реализации программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Кировском муниципальном районе на 2023-2027г.» О
результатах конкурса на оказание финансовой поддержки субъектам МСП ,
прошедшего в мае 2024года, о планировании второго этапа конкурса в
сентябре текущего года.

3.0 включении в состав Совета предпринимателей представителя ООО
«Паритет» Безугленко Д.В.

Решили:

1 .Принять информацию к сведению.
2 .Включить Безугленко Д.В. в состав Совета предпринимателей.
3. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

И.И.Вотяков
Е.М. Киреева